BCRETARIA DE MEDIS AMBIERTE ¥ REQURECS NATURALES
I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica
Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental.

Il. La identificacion del documento del que se elabora la version publica

-Versién publica de la “comisién de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacién
en el SIPOT".

-Version publica del informe y oficio de comisidn con el folio RUC no. 13048

Versién Publica de las facturas con folio R17265, NO77 1925, R17284, 130444, FE19645,
H12022, 379469041, H12025, 130466, A 360, H11815, A-25723.

lil. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacion digital del Servicio de
Administracién Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cddigo QR, sello
digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante
fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccion(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacion sefialada se clasifica como confidencial, por tratarse de datos personales
concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento en el primer
parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién
Pablica (LGTAIP) Y 113 fraccién | de la Ley Federal de Trasparencia y Acceso a la
Informacion Publica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del area. Filya.tégrafa de quien clasifica

MTRO. ALEJANDRO PEREZ HERNANDEZ (fifma)

publica (Se agrega Link)

/
Acta O1/2021/SID6T, en la sesidn celebrada el 01 de abril de 2021.

Disponible para su consulta en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/sipot/001 2021 S|
POT.pdf

Pagina 1 de 1
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ANEXO Iil
INFORME DE COMISION

SUBSECRE‘!‘ARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

SEMARNAT

SECARTARIA BE MEDIO AMBIENTE ¥
BECURSOS BATURALES

PRESENTE

NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 30 de agosto de 2022

FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:

LUGAR: Municipios de Ahome, El Fuerte y Guasave del

estado de Sinaloa, PERIODO: del 23 al 27 de junio de 2022,

OBJETO DE LA COMISION:

Los dias 25 y 26 de junio de 2022 se realizaron las asambleas informativas del Proceso de consulta previa, libre e
informada del proyecto "Planta de amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa", donde participaron la
SEMARNAT, la CONAGUA y la MARINA como Autoridades Responsables, GOBERNACION como Organo Garante y el
INPI como Organo Téchico; en cumplimiento a las sentencias dictadas por la Segunda Sala de la SCIN en los
Amparos en Revision de ndmeros 497/2021 y 498/2021. En este sentido, esta Direccién General de Impacto y Riesgo
Ambietal participo presentando el estudio del Manifiesto de Impacto Ambiental en las asambleas informativas que
se realizaron en distintas comunidades indigenas de los Municipios de Ahome, E! Fuerte y Guasave del estado de
Sinaloa.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

El dia 23 de junio de 2022 viajamos de la Cd. De México al municipio de Ahome para participar, el 24 de junio, en las
actividades preparativas de las asambleas informativas gue se realizaron en conjunto con todas las autoridades del
Gobierno Federal que participaron en el Proceso de consulta previa, libre e informada del proyecto "Planta de
amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa®.

Los dias 25y 26 de junio a partir de las 10:00 am se llevaron a acabo las asambleas informativas en las comunidades
indigenas pertenecientes al Pueblo Mayo-Yormeme ubicadaas en el area de influencia del proyecto "Planta de
amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa" (Lazaro Cardenas, Ohuira, Paredones, San Miguel Zapotitlan, La
Florida, Vallejo, Carrizo Grande, 5 de Mayo, El Colorado, San Isidro, Mochicahui, Charay, Salsipuedes, Cerro Cabezén y
Juan José Rios) donde los miembros de esta DGIRA participamos en cada comunidad presentando la informacién
contenida en la Manifestacién de Impacto Ambiental Modalidad Regional (MIA-R) del proyecto asi como una breve
explicaciéon acerca del Procedimiento de Evalucionde Impacto Ambiental también respondimos todas las
preguntas que los miembros de las comunidades indigenas hiciéron sobre la MIA-R del proyecto.

RESULTADOS OBTENIDOS:

Como se estipulo en la CONVOCATORIA del Proceso de consulta, los dias 9 y 10 de julio los miembros de las
comunidades indigenas regresaran a las asambleas consultivas para que determinen, en base al analisis de Ia
informacién presentada y entregada sobre el proyecto en las asambleas informativas, si otrgan o niegan su
consentimiento libre previo e informado para los permisos y autorizaciones necesarios para el proyecto.

CONCLUSIONES:

Todas las actividades previstas para las asambleas informativas del Proceso de consulta previa, libre e informada del
proyecto "Planta de amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa” se llevaron a cabo de acuerdo a lo planeado
sin contratiempos ni inconvenientes y se queda a la espera de la fase consultiva para conocer la decision de las
comunidades sobre si otrorgan o niegan el el permiso en materia de impacto ambiental para el desarrollo del
proyecto.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:
En caso de que las comunidades otorguen la autorizacién para el proyecto en-materia de impacto ambiental se
adoptaran acuerdos para determinar las medidas de prevencién, mitigacién o compensacién que correspondan.

ATENTAMENTE

Nour Citlalli Laksmi Galvan Ortiz

Pdginalde ]

Awv. Ejército Nacional No. 223, Col. Anahuac, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México. C.P. 11320
Teléfono: (53) 5430 0200 www.gob.mx/semarnat
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" Lo anterior, a fin de concluir con el proceso de comprobacidn

viaticante por la Tesoreria de la Federacién.
o

:: MEDEO AMBIEN TE

SOHG AW

f“ 2~ FIQZ'3§
T Anodc MV[ 0}1

Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental

Oficio No. SRA/DGIRA/DG-04737-22
‘Ciudad de México a 26 de agosto de 2022

LIC. SERGIO DOMINGUEZ RAMIREZ
DIRECTOR DE OPERACION FINANCIERA
UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
PRESENTE

Hago referencia al pago de viaticos anticipados por un importe de $7,650.00 (siete mil seiscientos cincuenta
pesos 00/100 M.N.)a la Ciudad de Los Mochis, Sin. del dia 23 al 27 de junio del presente afio a favor de la C. Nour
Citlalli Laksmi Ortiz Galvan adscrita a esta Unidad Administrativa, para cumplir con la sentencia de AMPARO EN
REVISION 498/2021 derivado de la queja y recurrente adhesiva. de la comunidad Mayo - Yoreme "Lazaro
Cardenas" contra la responsable recurrente Direccién General-de Impacto y Riesgo Ambiental por la
autorizacién de manera condicionada del proyecto denominado “Planta de Amoniaco de 2200 TMPD en .

- Topolobampo, Sinaloa” con clave de proyecto 2551201310017, en la que el Poder Judicial de la Federacion ordend:

Dejar insubsistente la autorizacién; Realizar la Consulta Indigena al pueblo Mayo —-Yoreme y Emitir un nuevo
resolutivo.

Cabe mencionar que en dicha comisién no se gasto la totalidad del recurso otorgado por vidticos, y resulté un
remanente de $1,850.95 (Unos mil ochocientos cincuenta pesos 95/100 M.N.) mismo que se ha realizado el
depdsito a la Tesoreria de la Federacién con los siguientes datos:

N . ; : . | Importe - o - |Importe ‘].)e'pésito con Linea de
Nombre . - RUC | depositade | Niimero de CLC | Comprobado @ - | captura en ventanilla:
711 13048 7,650.00 74 5,799.05 1,850.95

ue fueron depositados directamente al

AMEIENTE

14 B T SURIENTE © GRZLIANT NATURALES

A4 ENEGAL DB ORGRAMACION Y PRESUPUESTO
24 ABD 2022
--amm

DIRELTION |

r

or-ur Uso responsable ael papel, Ias copias de conocimiento de este asunto remitida
T .

C.c.e.p: Lic. Alonso Jiménes Reyes.- Subsecretario de Reguiacidn Ambiental- Para su conocimiento.
Mtro. Ricardo Morales Jiménez.- Director General de Programacion y Presupuesto.- Para su conocimiento

APH/BARA
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Subsecretaria de Regulacién Ambiental
Direccién General de tmpacto Yy Riesgo Ambiental

Oficio No. SRA/DGIRA/DG-04564-22
Ciudad de México a 15 de agosto de 2022

LIC. PAOLA GASCON ANGUIANO

SUBDIRECTORA DE RECEPCION Y ANALISIS NORMATIVOS
DE LA DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA
PRESENTE

Hago referencia al pago de viaticos anticipados solicitados a través de |a atenta nota sin numero signado por el
Mtro. Alejandro Pérez Hernéndez Director General de Impacto y Riesgo Ambiental a favor de la C. Nour Citlalli
Laksmi Ortiz Calvan adscrita a esta Unidad Administrativa, para cumplir con la sentencia de AMPARO EN
REVISION 498/2021 derivado de Ia queja y recurrente adhesiva de la comunidad Mayo - Yoreme "Ldzaro
Cérdenas" contra la responsable recurrente Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental por la
autorizacidén de manera condicionada del proyecto denominado “Planta de Amoniaco de 2200 TMPD en
Topolobampo, Sinaloa” con clave de proyecto 2551201310017, en la gue el Poder Judicial de Ia Federacidn ordend:
Dejar insubsistente la autorizacién; Realizar la Consulta Indigena al pueblo Mayo - Yoreme y Emitir un nuevo
resolutivo.

Al respecto, en cumplimiento de los LINEAMIENTOS EN MATERIA DE AUSTERIDAD REPUBLICANA DE LA
ADMINISTRACION FEDERAL, publicados en el diario Oficial de la Federacidn del viernes 18 de septiembre del
2020, le informo que la ing. Ambiental Citlalli Laksmi Ortiz Galvan, Analista Técnico Ambiental Sector
Minero y Pesquero fue comisionada del 23 al 27 de junio del presente afo v, no gasto la totalidad del recurso
otorgado por vidticos, y con Ia finalidad de reintegrar el monto de los recursos no erogados, solicito de su valiosa
intervencion a fin de que se genere [alinea de captura correspondiente, proporcionando para ello los siguientes
datos:

- lcLe Aviso de
Unidad Importe del SIAFF Reintegro que
Responsable | Reintegro genera SICOP | Medio de Pago | Motivo del Reintegreo
711 $1.850.95 74 896 ventanilla Recursos no erogados

No omito mencionar gque una vez que se realice el reintegro, se remitird copia del depdsito o transferencia

DIRECCION DE OPERACION FINANCIER
CRECEPCION V'ANALISIS"NORMATIVOS
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SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No., 13048

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA [ 12/07/2022 ]
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS

Pag. 1 de 1

< I. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )

DOCUMENTO FECHA TIPODE CONCEPTO EUROS | TIPODE [DOLARES | TIPO DE PESOS
COMRROBACION CAMBIO CAMBIO

R17265 23/06/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] .0 0.00 .0 223.00 —
N077 1925 23/06/2022 | FACTURAS LIMENTOS 0.00] .q 0.00| .0 23.00
R17284 24/06/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 -0 0.00 .0 244.01—
130444 24/06/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00| .0 0.00 .0 290.00~
FE19645 25/06/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00) -0 0.00] -0 247.00-—
H12022 25/06/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00) 0 0.00] 0 140.00
379469041 25/06/2022 FACTURAS ALIMENTOS ] 0.00| 0 0.00] .0 1550~
H12025 25/06/2022 FACTURAS ALIMENTOS 7 0.00| .0 0.00] .0 250.00—

SIN 25/06/2022 152RLISR [raxi ’ 0.00| .0 0.00] .0 —~ 398.5
130466 26/06/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] 0 0.00] .0 182.00"
A 360 26/06/2022 FACTURAS ALIMENTOS j 0.00| -0 0.00] -0 378.00"
[ Hi1815 27/06/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.0 -0 0.00] -0 3,408.04/—

SUMA DEVENGADO 0.00 0.0000 0.00 0.0000 5,799.05

ERDIDA CAMBIARIA 0.0 0 0.00 0 0.00

TOTAL GASTOS VIATICOS 0.0 0.000 0.0 0.0009 5,793.05

( II. GASTOS DE PASAJES )

froTar_casTos pasacms 0.00

@I. INFORME DE LA COMISION )

E}n el fin de cumplir con la sentencia AMPARO EN REVISION 498/2021 derivado de la queja y recurrente adhesiva de la comunidad Mayo - Yoreme "Lazaro Cardenas® contra la

esponsable recurrente Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental Por la autorizacién de manera condicionada del proyecto denominado “Planta de Amoniaco de 2200 TMPD en
opolobampo, Sinaloa”.

< IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS -

HUNICIPIOS DE AHOME, LOS MOCHIS, TOPOLOBAMPO, GUASAVE Y EL FUERTE

( V. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

LARSMI GALVAN ORTIZ

ENLACE
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SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

FOLIO No. 13043

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS EECHA 12/07/2022
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
Pag. 1 de 1

( 1. UNIDAD RESPONSABLE

| 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto v Riesgo Ambiental

LU

CII . SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO
11.1.-NOMBRE NOUR CITLALLI LAKSM! GALVAN ORTIZ 1.3-ORIGEN México Distrito Federal
CIII . DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS D
| 1.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO 111.3.-NUMERQ DE DIAS 11.4.-CUQTA .5.-IMPORTE ’
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Los Mochis Sinaloa 23/06/2022  27/06/2022 4 1 MXN 1,700.00 850.00  100% 7,650.00
TOTAL DiAS: 4 1 EUROS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS 7,650.00
CIV. COMPROBACIGON DE VIATICOS OTORGADOS )
EUROS DOLARES PESOS
V.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 . 0.00 0.00
V.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 5,400.55
V.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00
V.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 398.50
V.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00
IV.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 5,799.05
IV.7 NO EJERCIDO 1,850.95
IV.8 IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 7,650.00
CV. USQ _DE VEHICULOQ, PEAJES,GASOLINA Y/O PASAJES )
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES
CVI - MOTIVQO DE LA COMISION _ )
Con el fin de cumplir con la sentencia AMPARO EN REVISION 498/2021 derivado de la queja y recurrente adhesiva de Ia comunidad Mayo - Yoreme “Lazaro Cardenas™ contra la
responsable recurrente Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental por la autorizacién de manera condicionada del proyecto denominado ;Planta de Amoniaco de 2200 TMPD
en Topolobampo. Sinaloag,

CVII . OBSERVACIONES )

ﬂlUNlCIPIOS DE AHOME, LOS MOCHIS, TOPOLOBAMPO, GUASAVE Y EL FUERTE T

CVIII. INFORMACION PRESUPUESTAL )
L SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO W

NOUR CITLALLI LAKSMI GALVAN ORTIZ

ENLACE




Gral Gabriel Leyva SIN
Jardines de Fitima
MOCHIS SINALOA
81226

_pfarmacias o

renavides.

_ Regimen Fiscal: 601

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL

FARMACIAS BENAVIDES S.A.B. DE
C.V.

Av. Fundadores 935
Valle del Mirador
,Nuevo Leon C.P.64750 |

N°de Serie del Cert. del SAT:
00001000000505563741 3
Fecha y Hora de Certificacion:

28/06/2022 02:06:09p. m.
Folio Interno: N077 1925

: ST, i 55 oy £
NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION: EJERCITO NACIONAL 223 ANAHUAC | SECCION

CIUDAD:Ciudad de Mexico
FMUNICIPIO:MIGUEL HIDALGO
ESTADO:DIF

C.P.111320

| Uso CFDI:GO3

4 No. Reg. Trin.:

Gral Gabriel Leyva SIN
Jardines de Fatima
MOCHIS SINALOA
81226

| 2 LADY SPEED STICK POWDER FRESH 91G SPR 47131816 002 0.16 12.41 77.56 Tasa T e
L NESCAFE VENDING CAPUCCING ORIGINAL 50201706 H87 23.00 23.00
160Z
Este CFDI hace referencia a los Tickets:
33010203255437
100.60

L0 PROCUCTOS E IMPORTES DETALLADOS EN LA PRESENTE FACTURA CORRESPONDEN 4 LA‘

VENTA DE CONTADQ DEL DIA 28 MES 06 Af

2

SUB-TOTAL

IVA
TOTAL




12/7/22, 15:34 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

CIENDA ggsa:r

~ "zrificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

Nombre o razén social del RFC del receptor Nombre o razén social del receptor
emisor '

~ - RFC del emisor

FARMACIAS BENAVIDES S.AB.  SMA941228GUS SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
DE C.V. NATURALES

Folio fiscal ‘ Fecha de expedicion Fecha PAC que certific
certificacion SAT

2022-06-28T12:06:07 2022-06-
28T14:06:09

Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién

$113.01 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




Folio Fiscal(CFDI)

Forma de Pago
01 - Efectivo

ii Fecha y Hora de Emisi6én Moneda:MXN T.C.:1.00
b 27/06/2022 06:37:01 Método de Pago
Folio PUE - Pago en una sola exhibicién
H11815 Ndamero de Cuenta

No Serie Certificado CSD
00001000000505709179 Tipo de Comprobante
— | - Ingreso
N _aisor Receptor
] | 2O HOTEL SADE CV SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
m RFC: SMA941228GUS
Direccién ) Direccién:
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, , Sinaloa, México, C.P. 81200 AV. EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC, ALCALDIA MIGUEL HIDALGO, CDMX,
) MEXICO, C.P. 11320

USO CFDI: GO3 - Gastos En General

Direccién Expedicién
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200

Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcion . Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario
90111800 E48 4.00 Unidad de Ingreso por Hospedaje $715.97 $0.00 $2,863.88
servicio
[lmp. Trasladados | Base: $2,863.88 Impuesto: IVA _Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $458.24 [

SubTotal 1 $2,863.88

; Descuento $0.00

= SubTotal 2 $2,863.88

IVA(16.00%) $458.24

ISH(3.00%) $85.92

Total $3,408.04

"IPORTE CON LETRA
RES MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 04/100 M.N.

e




HACIENDA | Ssar

Lo ARG fowstou i

12/7/22, 15:29 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Intemnet

- ~erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

emisor

RFC del emisor Nombre o razén social del

RFC del receptor Nombre o razén social dei receptor

) MOCHIS EL DORADO HOTEL
SADE CV

SMAS41228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

Folio fiscal Fecha de expedicion

Fecha PAC que certifico
certificacion SAT

Total del CFDI Efecto del comprobante

$3,408.04 Ingreso

:i%

https:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

27T07:38:28

Estado CFDI Estatus de cancelacién

Vigente Cancelable con aceptacién

Imprimir

1M1




CADENA COMERCIAL OXXOQ, SA DE CV

- . Factura: 379469041

¢
N Régimen Fiscal: Serie: OBR
HNGRESO

623 — Opcional para Grupos de Sociedades
Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Folio Fiscal:

Fecha de emision: 2022-06-30T09:46:56
Fecha de certificacién: 2022-06-30T10:46:56

Namero del serie CSD del SAT:
Nuimero del serie CSD del emisor:
Facturado a: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

iﬁ Direccion: EJERCITO NACIONAL N. 223 C.P: 11320 .
Delegacidn/Municipio: MIGUEL HIDALGO Colonia: ANAHUAC|SECCION - .
Estado: CIUDAD DE MEXICO ' J

S

e
PENAFIEL NARANJADA 600 ML NR

1.000000 EA 50202306

PUE-PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION 13.36
Forma de Pago 2.14
15.50

01
Sello digital del CFDI

L
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12/7/22, 15:37 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Intemnet

HACIENDA | g2sav

L A N e e e

~lerificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

—

RFC del emisor Nombre o razén social del
emisor

RFC del receptor

Nombre o razén social del receptor

_ CADENA COMERCIAL OXXO,

SADE CcV

SMA941228GU8S

SECRETARIA DE MEDIOQ AMBIENTE Y RECURSCS

NATURALES

Folio fiscal Fecha de expedicidon

Fecha
certificacion SAT

2022-06-30T09:46:56

Total del CFDI Efecto del comprobante

$15.50 Ingreso

N

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

2022-06-~

30T10:46:56

Estado CFDI

Vigente

PAC que certifico

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

1M
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JOSE ABEL ACOSTA FELIX . FACTURA: . A 360
ersonas Fisicas con Fecha: 2022-06-29T12:04:00

Actividades Empresariales y Profesionales Tipo De Comprobante: | - Ingreso
Empresa: CONOCIDO #SN, 001, SIN, MEX

Sucursal: CONOCIDO #SN, Ahome, Sinaloa, VerSIOn:' ) 53
Lugar de Expedicion: 81310

Ahome, Sinaloa
RECEPTOR: '

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES RFC: SMA941228GUS8

AVENIDA EJERCITO NACIONAL #223, ANAHUAC, ALCALDIA MIGUEL HIDALGO, 11320, MEXICO

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Moneda: Forma de Pago: Método de Pago:

MXN - Peso Mexicano 28 - Tarjeta de débito PUE - Pago en una sola
exhibicién
Cantidad: Unidad: ClaveUnidad: Noldentificacion: ClaveProdServ: ValorUnitario: Importe:
1 E48 1 90101500 $ 325.8620 $ 525.8620
Descripcién: CONSUMO DE ALIMENTOS »
Impuesto: Base: Tipo Impuesto: TipoFactor: TasaOCuota: Importe:
Traslado 325.8620 002 VA Tasa 0.160000 $52.14

Importe en letra:

Trescientos Setenta y Ocho Pesos 00/100 M.N. SubTotal: $ 325.86

IVA 16% $52.14
Total: ' $ 378.00

www.factupronto.com Este documento es una representacion impresa de un CFDiI.
Pagina 1 de 1.
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12/7/22, 15:39

HACIENDA = 28car

—

RFC del emisor

JOSE ABEL ACOSTA FELIX  SMAZ41 228GU8

. ~“erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

Nombre o razén social del RFC del receptor
emisor

Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Nombre 6 razén social del receptor

Folio fiscal

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOCS

NATURALES

Fecha certificacion
SAT

Fecha de expedicién

Total del CFD1

$378.00

Efecto del comprobante

PAC que certificé

2022-06-
29T13:05:25

Ingreso Vigente

https://ven'ﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Estado CFDI

Cancelable sin aceptacion

Estatus de cancelacién

Imprimir
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Forma de Pago
01 - Efectivo

Moneda:MXN T.C.:1.00
Método de Page

30/06/2022 03:43:05p. m.

Folio PUE - Pago en una sola exhibicion
H12022 Ndmero de Cuenta
—_ No Serie Certificado CSD
) 00001000000505709179 - Tipo de Comprobante
/ I-1-Ingreso
.
Emisor Receptor
MOCHIS EL DORADO HOTEL SA DE GV SECRETARIA DE MEDIOC AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
. RFC: SMA941228GUS
_ : . Direccién:
: Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200 AV EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC | SECCION, MIGUEL HIDALGO, CD. DE
MEXICO, MEXICO, C.P. 11320
Direccién Expedicion USO CFDI: GO3 - Gastos En General
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Los Mpchis, Sinaloa, México, C.P.
81200 i
Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
Comentarios
CONSUMQ DIA 25/JUNI0/2022, factura elaborada en base a la(s) siguiente(s) venta(s): 25174
Clave Clave Folio(s) " Cantidad Unidad Descripeién Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario
90101501 E48 90101501 1.00 Unidad de Restaurantes $120.69 $0.00 $120.69
servicio
M. Trasladados Base: $120.69 Impuesto: IVA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $19.31 j
SubTotal 1 $120.69
Descuento $0.00
SubTotal 2 $120.69
IVA(16.00%) $19.31
Total $140.00

IMPORTE CON LETRA
CIENTO CUARENTA PESOS 00/100 M.N.




12/7/22, 15:41

Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Intemet

. —Merificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

emisor

SADECV

Folio fiscal Fecha de expedicién

Total del CFDI Efecto del comprobante

$140.00 Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Nombre o razén social del RFC del receptor

MOCHIS EL DORADO HOTEL SMAQ941228GUS

Fecha PAC que certificé

2022-06-30T15:43:05

Estado CFDI

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

certificacién SAT

2022-06-
30T16:44:36

Estatus de cancelacién

Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir




Folio Fiscal{CFDI Forma de Pago
— 01 - Efectivo

Fecha y Hora de Emisién Moneda:MXN T.C.:1.00
23/06/2022 06:14:20p. m. Método de Pago
i) Falio

PUE - Pago en una sola exhibicidn

B R17265 Ndmero de Cuenta
. No Serie Certificado CSD
; 00001000000505709179 Tipo de Comprobante
1 -ingreso
Emisor . . Receptor
MOCHIS EL DORADO HOTEL SA DE CV SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
M : RFC: SMA941228GUs
ireccion . Direccién:
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, , Sinaioa, México, C.P. 81200 AV EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAGC, ALCALDIA MIGUEL HIDALGO, CD. DE
MEXICO, MEXICO, C.P. 11320
Direccién Expedicién USO CFDI: GO3 - Gastos En General
Av. Gral. Gabrie! Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200
“oval: 801 - General de Ley Personas Morales .
factura elaboragia en base a las) sigiientets; venta(s): 24063 - .
Clave Clave ) Folio(s) = Canridad Unidad Descripcién Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta o Unitario
90101501 E48 2.00 Unidad de Restaurantes $96.12 $0.00 $192.24
servicic
Imp. Trasladados Base: $192.24 Impuesto: IVA Tipo Factor: Tas. Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $30.76
SubTotal 1 $192.24
Descuento $0.00
SubTotal 2 $192.24
A(16.00%) $30.76
Total $223.00
IMPORTE CON LETRA

DOSCIENTOS VEINTE Y TRES PESOS 00/100 M.N.

Sk,

4.




12/7/22, 15:44 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

B/ o

!il,/ ~erificacién de comprobantes fiscales digitales por internet
(
RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del receptor Nombre o razén social del receptor
emisor

_ MOCHIS EL DORADO HOTEL SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
SADECV NATURALES

Fecha PAC que certificé
certificacién SAT

2022-06-23T18:14:20 2022-06- _

23T19:15:44

Folio fiscal

Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelaciéon

$223.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacidn

;’ ' : Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




P uT o ayw

01 - Efectivo

ra de Lmision Moneda:MXN T.C.-1.00
24/06/2022 08:19:16a. m. Método de Pago

Folio PUE - Pago en una sola exhibicion
R17284 Nimero de Cuenta
No Serie Certificado CSD
00001000000505709179 Tipo de Comprobante
N I - Ingreso
/ sor Receptor
JCHIS E| TEL SADE CV SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
\m RFC: SMA941228GU8
Direccion:
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, , Sinaloa, México, C.P. 81200 AV EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC, ALCALDIA MIGUEL HIDALGO, CDMX,

MEXICO, C.P. 11320

Direccién Expedicion USO CFDI: G03 - Gastos En General

Av. Gral. Gabriel Leyva N° 5§25, Centro, Los Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200

Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

Comentarios o T
factura elaborada en base 2 la{s) siguiente(s) venta(s): 24145

. Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcién Precio Descuento SubTotal
"% Prod Unidad Venta Unitario o
90101501 E48 3.00 Unidad de Restaurantes $70.12 $0.00 $210.35
: servicio
!i; ‘Iﬂp. Trasladados  [Base: $210.35 Impuesto: [VA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $33.66 j

SubTotal 1 $210.35

Descuento : $0.00

SubTotal 2 $210.35

IVA(16.00%) $33.66

Total $244.01

IMPORTE CON LETRA
DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 01/1 00 M.N,

3




12/7/22, 15:45

Verificacidn de Comprobantes Fiscales Digitales por Intemet

Nombre o razén social del
emisor

RFC del receptor

3t

MOCHIS EL DORADO HOTEL

Nombre o razén social del receptor
SADECV

SMA941228GUS

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
Fecha de expedicién Fecha

PAC que certific6
certificacion SAT
. 2022-06-24T08:19:16

2022-06-
24T09:20:41
Efecto del comprobante
$244.01

Estado CFDI
Ingreso

Total del CFDI

Estatus de cancelacién
Vigente

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

A

N

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx
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PASTELERIAS PANAMA DE CULIACAN SA DE CcV

BOULEVARD PEDRO INFANTE # 2363
DESARROLLO URBANO 3 RIOS CP. 80020

CULIACAN ROSALES, CULIACAN, SINALOA, MEX_
REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales

= LUGAR EXPEDICION: 81200 SUCURSAL: LOS MOCHIS REST
) RFC: SMA941228GU8  Uso CFDi: G03 Gastos en general ' SERIE: BG FOLIO: 130444 ’
Razén Social: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FECHA'Y HORA DE EMISION:
!z 2022-06-24T09:22:45p.m, J
CANT. = DESCRIPCION v - - loLAVERS. L UNI - PRECIO UNIT::| " IMPORTE
1.0 CONSUMO " 90101501 | E48 250.00 250.00
e r - ] )
N . .+ IMPORTECON LETRA . . B i ) s IMPORTES
;i DOSCIENTOS NOVENTA PESOS 00/100 MN Importe al 0%: 0.00
: J Importe al 16%: 250.00
— — — : — Sub Total: 250.00
L e DOCUMENTO VALIDO i i L IVA 16%. 40.00
TIPO COMPROBANTE: | Ingreso - TOTAL: 290.00 J
FORMA DE PAGO: 01 Efectivo
METODO DE PAGO: PUE Pago en una sola exhibicién
CONDICIONES PAGO: CONTADO

YESPUSS Ue 5 dias de expedida la factura no habra cancelacion.
~ara descargar XML y PDF visitar la pagina: http:/ffacturacion.panama.mx Pag. 1de 1




12/7/22, 15:50 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Intemet

Nombre o razén social del emisor

RFC del receptor  Nombre o razén sacial del receptor
PASTELERIAS PANAMA DE
CULIACAN SA DE cv RECURSOS NATURALES

Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico
certificacién SAT

2022-06-24T21:22:45 2022-06- ]

24T22:33:32

Efecto del comprobante Estado CFD{ Estatus de cancelaciéon

$290.00 Ingreso Vigente

Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y



i; . LUGAR EXPEDICION:

5

SERIE'Y FOLIO: FE19645

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

ADO DEL SAT

FECHA DE EMISION
25/06/2022 07:24'23 p. m.

i
{
i
i
i

FECHA DE CERTIFICACION
25/06/2022 08:24:23 p. m. .

Ll EMISOR o T RECEPTOR = .. . . =77 :
5 NOMBRE: PESCADERI S SADE CvV NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
P . NATURALES
a RFC:
i RFC: SMA941228GU8
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales
USO CFDI: G03 - Gastos en general

81200

DATOS GENERALES = .

TIPO COMPROBANTE: |- Ingreso

METODO DE PAGO:  PUE- Pago en una sola exhibicién MONEDA: MXN - Peso Mexicano
FORMA DE PAGO: 01 - Efectivo
 CLAVE  uniDAD | caNT  No.Ib DESCRIPCION | VALORUNITARIO. - DESC IMPORTE
- ACT: XABCOTXABC ) :
90101501 ACTNIDAD  1:00 o CONSUMO DE ALIMENTOS $212.93 $0.00 5212.93:
: | IMPUESTOS TRASLADADOS 002 - IVA Tasa 16.00 % $34.07
OBSERVACIONES:  Folios: NV133425
SUBTOTAL $212.93
002 - IVA Tasa 16.00 % $34.07
SON: DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS, 00/100 MXN IMPUESTOS TRASLADADOS $34.07
. _ TOTAL $247.00
SIMBOLOGIA DE CLAVES DE CATALOGOS DEL SAT - -
i~ CLAVE SAT T S CRIPGION P
<t 90101501 Restaurantes
= ACT Actividad

s

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL D

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CEDI

. 1!“. .
R R

EFECTOS FISCALES AL PAGO

Hoja 1 de 1




4y
!i‘ 1277122, 15:52 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

. ~erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet
RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del receptor Nombre o razén social del receptor
emisor

I PESCADERIAROBLES SA  SMAS41228GUS SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
DE CV , NATURALES

Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha certificaciéon PAC que certifico
SAT

2022-06-25T19:24:23 2022-06- ]
25T20:24:23

Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion

$247.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacian

Imprimir

hitps://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

irye.




PASTELERIAS PANAMA DE CULIACAN SA DE cV

CULIACAN ROSALES, CULIACAN, SINALOA, ME

BOULEVARD PEDRO INFANTE # 2363
DESARROLLO URBANO 3 RIOS CP. 80020

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley PeMoraLs

XPEDICION: 81200 SUCURSAL- LOS MOCHIS REST

& RFC: SMA941228GU8 Uso CFDi: G03 Gastos en general SERIE: BG FOLIO: 130466
Razén Social: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FECHAY HORA DE EMISION:
2022-06-26T07:30:51a.m.
l SANT DESCRIPCION _fetavers. | uni [ PrRECIOUNIT. | iMPORTE )
1.0 CONSUMO 90101501 | E48 156.90 156.90
a J
N _ IMPORTE CON LETRA BYi - IMPORTES .
CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 00/100 MN Importe al 0%: 0.00
i ) Importe al 16%: 156.90
4 \
; - - Sub Total: 156.90
- DOCUMENTO VALIDO IVA 16%. 25.10
TIPO COMPROBANTE: | Ingreso TOTAL:
FORMA DE PAGO: 01 Efectivo
METODO DE PAGO: PUE Pago en una sola exhibicién
CONDICIONES PAGO: CONTADO -

adena:original del complemento de

Este documento es una representacion impresa de un CFDi.

Para descargar XML y PDF visitar la pagina: http://ffacturacion.panama.mx

ertfeaci

Despugs de 3 dias de expedida la factura no habra cancelacion.

Péag. 1de 1
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12/7/22, 15:58 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

" ‘zrificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

- ‘/

Di RFC del emisor Nombre o razén social del emisor RFC del receptor

PASTELERIAS PANAMA DE SMA941228GU8
CULIACAN SA DE CV RECURSOS NATURALES

Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico
certificacion SAT

2022-06-26T07:30:51 2022-06- -
. 26T08:41:37

Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDi Estatus de cancelacién
$182.00 Ingreso ' Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir
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https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




30/06/2022 03:48:56p. m.

Forma de Pago
01 - Efective

Moneda:MXN T.C.:1.00
Método de Pago

Folio PUE - Pago en una sola exhibicién
H12025 Nimero de Cuenta
— No Serie Certificado CSD
00001000000505709173 Tipo de Comprobante
i !-1-Ingreso
N )
Emisor Receptor

MOCHIS EL DORADO HOTEL SA DE CV

Av. Gral. Gabrie! Leyva N° 525, Centro, Los Maochis, Sinaloa, México, C.P. 81200

Direccién Expedicion
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Los Mpchis, Sinaloa, México, C.P.

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMAS41228GUs

Direccién:

AV EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC | SECCION, MIGUEL HIDALGO, CD. DE
MEXICOQ, MEXICO, C.P. 11320

USO CFDI: GO3 - Gastas En General

81200
Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
Comentarics
CONSUMO DIA 25/JUNIQ/2022. DESAYUNO , factura elaborada en base a la(s) siguiente(s) venta(s): 25077
Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcién Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario
90101501 E48 90101501 1.00 Unidad de Restaurantes $215.52 $0.00 $215.52
servicio
kmp. Trasladados Base: $215.52 Impuesta: IVA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $34.48 ﬁ
SubTotal 1 $215.52
Descuento $0.00
A SubTotal 2 $215.52
= IVA(16.00%) $34.48
Total $250.00

IMPORTE CON LETRA
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N,




12/7/22, 16:00 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

CHEACIENDA  20gae

et oo e D S

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del receptor Nombre o razén social del receptor
emisor -

_ MOCHIS EL. DORADO HOTEL SMA941228GUS SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
SADECV NATURALES

Folio fiscal Fecha de expediciéon Fecha PAC que certificé
certificacion SAT

2022-06-30T15:48:56 2022-06- _
30T16:50:27

Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion

Total del CFDI

$250.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

3

E Imprimir

https://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx




“AeroMEXICO. % Nour Citlalli Laksmi VUELD VUELO - SALASALA

Galvan Ortiz ' AM 2«[ 82 | B

jun. 23,2022 - Zona/Zoneb

MM, 145pm 268

Ciudad de México a Los Mochis

Abordaje 13:15 Cabina Turista, Asiento
Abordaje 13:15 Cabina Turists, Asiento
SALIDA ABORDAJE EN VUELS LLEGADA
N N
A ) —
s T N
Terminal 1 1315 2.2 horas 2:58 pm
Aeropuerto Internacional de Ciudad Ulega a tu puerta en aste horario Tiempo estimado de Hora de llegeday
de México (Benitc Jusdrez) vusfo pronéstico del tiempo
R Fusdes llevar un articulo parsenat imaletines,

sorabrillas, rifonarss,

[_:E____ bolecs, cormputadorss,

/‘ - . \ —

U pagas de abordar Cuanido esise sn ASIENT0S &1 oabing,

uEne, ve directameants haitia

seracic a clisrses, r
H E\ asromexico.com nuestra polttica
N : s ma|
1 3 para Conocsn ef ndmers de ma

permiticl

e~ Lm [ v i e 1o asifes
13 th k2 il 1ama,

Codigo para mestrador Harz:

La reproducsién total o parcial de este documento constituye un fraude. La viclacién de esta prehibicién es sancionada por
los articulos 386, 424 bis del Codigo Penal Yy aires lsyes y normas vigentes. Todas las marcas y logotipos registrados por
Aerovias de México SA de CV.




VUELO FLIGHT Fosana w

%‘?AEROM%Q' 5 417 _ | ATE
‘ - AM 2081 -1
IOUR CITLALLI LAKSMI GALVAN ORTIZ ;

a M M . 27JUN2022 - . Zonas

' i

X : SALIDA DEPART ASIENTO SEAT

- 08:02 - 22D

Los Mochis a Ciudad de México :

Abordaje 7:32AM i Cabina Principal S
Boarding 7:324M i Main Cabxin !
! ClaseR | Controt 40 i :
HALIDA ABCRDAJE YUELD LLEGRDA
N @ e N
7:32AM 02:18 horas 11:2¢
Liega a tu pueria en este horaric Tizmpe esfimado de vuelp Hora ds lzgada

; Puedes llevar un articulo personal (malesnes, bolsos,
) \ computadoras, sombrillas, rifioneras, eic). Estos

Este es tu pase de abordar, usalo para llegar deberan caber debajo de los asientos en cabina.

directamente a seguridad. Evita hacer fila en el quiosco
de atencion a clientes. ) Antes de viajar, no olvides revisar en aeromexico.com

] nuestra politica de equipaje para conocer el ntimero de
maletas permitidas asi como sus dimensiones

Viaja en Clase Premier con tu Tarjeta

Santander Aeroméxico.

Obtén 2 ascensos nacionales al afio, ademas

de otros beneficios exclusivos solo para ti.
HICH !

Renta un auto
Reserva ahora y obtén la mejor tarifa.
Cédigo para mostrador Hertz: AEROMX

i_ j Informacién sobre tu factura electrénica

Tu factura electronica estara disponible 48 horas después de tu confirmacion de compra. La fecha limite para solicitarla es hasta 25 dias
naturales después del mes de tu compra. Disponible para México.

un s penalizado par los aniculne 386, 454bis del Codige Fenzl y miras ieyes y
ublicade car Aeravias de Mé,




Agente: German Bay Arellano

1. Galvan Ortiz, Nour Citlalli Laksmi Mrs

Vuelo

Mexico City - Los Mochis

AM 2132 SALIDA: LLEGADA:
CF#BOHJOT Mexico City Juarez Intl, Mexico City (MEX) Federal Valle del Fuerte Arpt, Los Mochis
Confirmado  Jueves 23 Junio 2022, 13:45 (LMM) :
Terminal 1 / Jueves 23 Junio 2022, 14:58

Buracién: 2h 13m Clase: Econdmica (T) Equipo: EMBRAER 190 Aerolinea: Aeromexico Operado por:
AEROLITORAL DBA AEROMEXICO CONNECT Parada: 0 Equipaje Permitido: N/A

PaSsengers Asiento
GALVAN ORTIZ/NOUR CITLALLI 25B
LAKSMI MRS '

VUelo et AN AT

Los Mochis - Mexico City

. AM 2081 SALIDA: LLEGADA:
\m‘# BOHJOT Federal Valle del Fuerte Arpt, Los Mochis Mexico City Juarez Intl, Mexico City (MEX)
Confirmado  (LMM) Lunes 27 Junio 2022, 11:20
Lunes 27 Junio 2022, 08:02 /’/ Terminal 1

Duracion: 2h 18m Ciase: Econdmica (R} Equipo: EMBRAER 190 Aerclinea: Aeromexico Operado por:
AEROLITORAL DBA AEROMEXICO CONNECT Parada: 0 Equipaje Permitido: N/A

Passengers Asiento
GALVAN ORTIZ/NOUR CITLALLJ 22D
LAKSMI MRS

Tarifa aérea

Adulto Mexico City-Los Mochis, Los Mochis-Mexico City
Gaivan Ortiz, Nour Citlalli Laksmi Mrs - AM 139671 8086693
Total: $7,528.86 MXN




Emisor Fecha y hora de emisién:

Nombre: TURISMO PALO VERDE . 28/06/2022 1:09:42 PM
RFC: Fecha y hora de certificacién:

o, ; Régimen: 601 General de Ley Personas Morales 28/06/2022 3:09:42 PM
R i Domicilio: AVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN Cédigo postal de expedicién:

ALBERTO No. S/N Col. Centro 83000 Hermosillo
Sonara. México.

+ 83000

SMA941228GUS
: GO3 Gastos en general

iDomicilio fiscal: 11320

jRégimen fiscal: 601 General de Ley Personas Morales
iDomicilio completo: Av. Ejercito Nacional Na. 223 Col. Anahuac |
Seccidén 11320, Ciudad de México. México.

Exportacion: No aplica

" TRAMO: MEX-LMM-MEX] PASAIERO: GALAN
ORTIZ NOUR CITLALLI LAKSMI/AEROMEXICO NO.

E48/ DE BOLETO: 1396718086693/NO. DE '
1.00  Unidad de 90121502 CONTRATO:DGRMIS—DAC-DCGSA-002/2022/ Si objeto de impuesto $7.630.34 $7.630.34
servicio FOLIO DE VALIDACION: PA-AD-361/2022-711.
IVA trasladado Tasa: 0.160000Base: Importe:

$5,493.84 $879.02

E48/ ' ) TARIFA DE USO DE AEROPUERTO
90121502 /TUA O.S

1.00  Unidad de 64267 No objeto de impuesto $1,156.00 $1,156.00
servicio

{
(SIEv=MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO MXN 86/100)

Forma de pago: 99 Por definir

Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido
Tipo de comprobante: | Ingreso

Condiciones de pago:

Moneda: MXN Peso

Este documento es una representacion impresa de un CFDI Pagina 1 de 1




1/9/22, 15:05 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

H AC_{ENDA SESAT _

V¢ ‘cacién de comprobantes fiscales digitales por internet

N

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

VERDE

Folio fiscal Fecha de expedicién

2022-06-28T13:09:42

Total del CFDI Efecto del
comprobante

$7,528.86 Ingreso

\_

\\V

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GUS8

Fecha
certificacion
SAT

2022-06-
28T15:09:42

Estado CFDI

Vigente /

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacion

Cancelable con aceptacion

Imprimir

1/
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UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

: a MEDIO . AMB;ENTE 2092 ﬂ,é;_"“: Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

Direccidn de Control del Gasto y Serviciog Administrativos
ANEXO 2 ,
“SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS"

CONTRATO No::

Proveedor:

DG RMIS-DAC-DCCSA-002/2022
Turismo Palo Verde

FECHA: 18-JUNIO-2022

FOLIO DE SERVICIO: PA-AD-361/2022-7M /

NOMBRE: NOUR CITLALLI LAKSMI GALVAN ORTIZ

TEL+EXT:

l ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR MINERO Y PESQUERO No. RUC:

N e

REDONDO

CARGO:

RFC:

PARTIDA A EJERCER:

TR t{ \@: ‘M’l .

iy
el

o

NACIONAL: D

INTERNACIONAL:

A ORIGEN: DESTINO: FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:
1DA @ CIUDAD DE MEXICO LOS MOCHIS 23-JUNIO-2022 AEROMEXICO 1335PM
REGRESO@ LOS MOCHIS CIUDAD DE MEXICO 27-JUNIO-2022 AEROMEXICO 08:02aM

NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE: ]
(En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)

4L
“De conformidad con los servidores publicos autorizados, firma el Titular de
Unidad Responsable, y.en el caso de la Oficina del C. Secretario, Subsecretarias
o Unidad de Administracién y Finanzas, firmaran los Coordinadores

Administrativos.
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2022500

¥ POKEURZOR DE LA REVOLUCION MEICANA

: MEDIO AMBIENTE

SUQRETAPIA DE MESID AMEIEHETE ¥ RECURSOS RATVRALIS

Subsecretaria de Gestién para la Proteccion Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 18 de julio de 2022

Con fundamento en lo dispuesto en el pentltimo pérrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la fraccidn .4 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de edquisiciones y Servicios de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos
Naturales (SEMARNAT), asi como en lo relativo a los servidores publicos autorizados de la unidad
administrativa descritos en el numeral 312 de las Especiﬁca'ciones Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-
DCGSA-OOZ/2022 Y su Primer Convenio Modificatorio, correspondiente a la prestacidén del “SERVICIO DE
EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA
© EMARNAT" que celebraron la SEMARNAT Yy la empresa Turismo Palo Verde, SA. de CV. manifiesto mi
\‘Eonformidad en la prestaciéon del servicio con el folio de servicio PA-AD-361/2022-711, recibido por la
SEMARNAT a entera satisfaccion, y, cuyo detalle ¥ soporte documental obra en los archivos de esta Unidad /
Responsable.

Asimismo, sefialo que NO se aplicaron deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la entrega o
prestacion del servicio.

Por lo antes sefalado, previa verificacién realizada para la proceden.cia del pago del servicio sefalado, de
conformidad con lo estableci_do en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a Turismo Palo Verde, S.A. de C.V, por un monto de
$7,528.86 (siete mil guinientos veintiocho pesos 86/100 M.N.), para lo cual adjunta a la presente [a siguiente
documentacidn:
s Factura No. A-25723 (formatos pdfy xmi impresos), de fecha 28 de Jjunio de 2022 /~'
» dela verificacién del CFDI en e/ SAT Impresion
*  Solicitud de emisidn de pasajes aéreos con el folio de servicio asignado por la Administracién del
Contrato (en copia)

- e Oficio de Aviso de Comisién(en copia)
\\/ * Hoja de Verificacidn(en copia)

Av. Ejército Nacional No. 223, Col. Andhuac} Seccicn, CR.TI320, Aicaidia Miguel Hidalgo, Ciudad de México Tel: {58} 54200 900 www.cobimx/semarmas

M P . \ o R D NN £ -
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R_cardo

. MEDIO AMBIENTE. b 2022115

SECRETARIA D8 MEDIC AMBIENTE ¥ RICURSHS NAYL AL ES

e [tinerario’

e (Otros documentos

ATENTAMENTE

El/La servidor publico Autorizador EI Administrador(a) del’
autorizado(a), supervisor (a) del ;! Contrato .

AN LG
Julio César Marguez Mejia
Director de Contfot.del Gastp

Lic. Blapca Areli Rodrl’gdez
Aragon
Jefafel Area Administrativa

w ekrero Cerén
Jefa de partamento de

Ventanilla Unica

Av. Ejéreiio Macional No. 223, Col. Andhuac I Seccion, CRLTEZ0, Alcaldia Migusl Hidslgo, Cludad de México Telr (88} 54800 900 wavagobamixsemarnat

; *\} \&X X‘ﬁm



UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios ;

— . ANEXC 4
HOJA DE VERIFICACION
FECHA: 20-JUNIO-2022
Folio de servicio: PA-AD-361/2022-71 - /
PENAS CONVENCIONALES NACIONAL INTERNACIONAL
ACCIONES FECHA HORA FECHA ' HORA
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa 20-JUNIO-2022 T1:05 a.m.
Respuesta del proveedor 20-JUNIO-2022 1:30 a.m.
Tiempo transcurrido en bloques de1hora 25 MINUTOS ]
CUMPLIO sl SI/No
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa 20-JUNIO-2022 140 p.m. 3
Respuesta del proveedor 20-JUNIO-2022 2:30 p.m. .
Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora 50 MINUTOS & 1
CUMPLIO sl Si/No ¥
DEDUCTIVAS
Concepto do incumplimients TUN LD
El proveedar por causas imputaklss & £, o tenga disponibles los
kolzics para uso dzl comisionade y €81e ne pueda vigjar en tempo Sl
y forma.
A : . .
F=wrgzdor entisgue los informes incomplatos zn los terminos v .
P P, MiA
condiciones senalados &n & nunizral 3.3.10.
regus la inforimicion complata af moms:nto de
57 0 compret &l bo z indica = s numerzles 335 |

v 337

RELI RODRIGUEZ ARAGON

JEFA DEL AREA ADMINISTRATIVA

-\‘4 .
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NEDIOANBIENTE

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA

f

nacional hinanciera

“*Inidad Administrativa

711 Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental

FECHA (DD/MM/AAAA)

‘\._‘_,L,olio del Proceso en SICOP

147885

01/09/2022

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCI' IVAS EN NAFINSA

[P

No. Proveedor

] |

No. Documento

| e ]

3. Fecha Emision 28/06/2022
[i. Fecha Vencimiento l . : j
5. Moneda , 01

[

Monto Documento

7,528.86

Tipo de Factoraje

| * ]

Referencia

Campo Adicional 1*

Campo Adicional 2*

Campo Adicional 3*

|

Campo Adicional 4*

14. Fecha Entrega 28/06/2022
15. Tipo Compra b

16. Clave Presupuestaria 3000
17. Periodo 3

RFC del proveedor 25 caracteres maximo.
Numero de factura o recibo 15 caracteres maximo

Fecha recepcién de la factura dd/mm/aaaa en la
Secretaria

Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)
01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos

Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin
caracteres de edicién, excepto el punto decimal

N =Normal

Para referencias 50 caracteres maximo
Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Folio UUID (antes Folio Fiscal) de Ia factura

Fecha de recepcién en la cual recibieron los bienes o
servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.

Deberdn indicar la forma de Adquisicion si es una
L=Licitacidn, I=Invitacién 6 D=Asignacién Directa

Capitulo (1000_ 7000) Identificacidn aplicacion del gasto
publico.

Corresponde al plazo méximo que deberd transcurrir
entre la recepcién del bien o servicio respectivo y la
obtencién por parte de la Dependencia o Entidad de ios

\L DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

// .

NOMBRE Y CARGO

e NOMBRE Y CARGO

* Los campos del 9 al 12 son requeridos por NAFIN

*¥ Nuevo requerimiento de NAFIN




